
 

 

Zápis z 68. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 10.10.2022 
  Stránka 1 z 3 

   MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 68. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
KONANÉ DNE 10.10.2022 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

 
 

Přítomni: Ivičič Jan, Ing. Kocman Bronislav, Mgr. Peřinová Dagmar, Božeková Dana,  

Omluveni: Ing. Růžička Libor 

 

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny 

členů rady, rada je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, 

námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 68/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 68. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

2. Navýšení kapacity školní družiny ZŠ a MŠ Drnholec 

3. Výběr dodavatele na veřejnou zakázku „Přestavba stávající hasičské zbrojnice v Drnholci“ 

4. Rozpočtové opatření č.3/2022 

5. Dohoda o ukončení smlouvy o dílo pro stavbu „Drnholec – ul.Tovární, Zámečnická, Dělnická, oprava 

chodníků“ 

6. Smlouva o spolupráci a poskytování dat Digitální technické mapy Jihomoravského kraje   

7. Dohoda o zvýšení pachtovného  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 2 - Navýšení kapacity školní družiny ZŠ a MŠ Drnholec           

Radě byla předložena žádost ZŠ a MŠ Drnholec o navýšení kapacity školní družiny na nový počet 100 

dětí s účinností od 01.09.2023. Důvodem je zvyšující se počet žáků o toto zájmové vzdělávání.   

 

Rada po projednání rozhodla takto:  

 

Usnesení č.68/2 :   

1) Rada schvaluje navýšení celkové kapacity školní družiny, jejíž činnost vykonává Základní 

škola a mateřská škola Drnholec, okres Břeclav, příspěvková organizace, IČ:70282790, se 

sídlem Svatoplukova 277/2, Drnholec, ze 75 dětí na 100 dětí,  a to s účinností od 01.09.2023.  

2) Rada schvaluje podání žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení ke 

Krajskému úřadu JMK, a to s účinností od 01.09.2023.    

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 



 

 

Zápis z 68. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 10.10.2022 
  Stránka 2 z 3 

 

Bod 3 – Výběr dodavatele na veřejnou zakázku „Přestavba stávající hasičské zbrojnice v Drnholci“     

Radě byla předložena písemná zpráva o hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Přestavba stávající 

hasičské zbrojnice v Drnholci“. Nabídku ve výběrovém řízení podalo celkem šest společností, z nich 

nejvýhodnější nabídku podala společnost ATLANTA a.s., sídlem 162, 671 81 Nový Šaldorf-Sedlešovice, a 

to s nabídkovou cenou 8 810 843,71 Kč bez DPH. Na základě výše uvedeného je tedy radě městyse navrženo 

rozhodnout o výběru účastníka ATLANTA a.s., sídlem 162, 671 81 Nový Šaldorf-Sedlešovice.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 68/3:   

Rada po projednání schvaluje výběr dodavatele, znění a uzavření smlouvy o dílo v rámci veřejné zakázky 

„Přestavba stávající hasičské zbrojnice v Drnholci“ s dodavatelem ATLANTA, a.s., sídlem 162, 67181 

Nový Šaldorf-Sedlešovice, IČ: 25531549, a to v souladu s písemnou zprávou o posouzení a hodnocení 

nabídek. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 4 – Rozpočtové opatření č. 3/2022   

 

Radě byl předložen návrh rozpočtového opatření č.3/2022. Na straně příjmů se jedná o zapojení příjmů 

z vyúčtování el.energie, na straně výdajů se jedná především o zvýšení částky na opravu kapličky a dále na 

vybudování oplocení kolem kontejnerových míst na ulicích Hrušovanská a Tyršova.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č.68/4:   

Rada schvaluje rozpočtové opatření č.3/2022. Schválené rozpočtové opatření tvoří přílohu k tomuto 

usnesení. 

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 5 – Dohoda o ukončení smlouvy o dílo pro stavbu „Drnholec – ul.Tovární, Zámečnická, 

Dělnická, oprava chodníků“     

Radě byl předložen návrh dohody se společností Stavba a údržba silnic s.r.o., Riegrova 817/37, Břeclav o 

ukončení smlouvy o dílo pro stavbu „Drnholec – ul.Tovární, Zámečnická, Dělnická, oprava chodníků“.  

Stavba nebyla zcela dokončena, a to v úseku části chodníku na ulici Dělnická. Důvodem nedokončení je 

časové zpoždění získání potřebných povolení k realizaci přechodu pro chodce u základní školy. Pokud 

nebude tento přechod realizován, nelze práce na části chodníku, který se nachází u tohoto přechodu dokončit.  

Jelikož došlo ke zpoždění získání potřebných povolení pro realizaci přechodu nemá již společnost Stavba a 

údržba silnic s.r.o. v současné době kapacity na dokončení stavby. Proto je radě předložen návrh dohody o 

ukončení výše uvedené smlouvy. Nedokončená část chodníku na ulici Dělnická bude součástí zakázky na 

realizaci přechodu pro chodce u budovy základní školy.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 68/5:   

Rada schvaluje uzavření dohody se společností Stavba a údržba silnic s.r.o., Riegrova 817/37, Břeclav 

o ukončení smlouvy o dílo pro stavbu „Drnholec – ul.Tovární, Zámečnická, Dělnická, oprava 

chodníků“. Schválené znění dohody je součástí tohoto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 



 

 

Zápis z 68. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 10.10.2022 
  Stránka 3 z 3 

 

Bod 6 – Smlouva o spolupráci a poskytnutí dat pro Digitální technické mapy Jihomoravského 

kraje   

Radě byl předložen návrh smlouvy s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, o spolupráci 

a poskytnutí dat při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Jihomoravského kraje.   

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 68/6:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci a poskytnutí dat při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 

technické mapy Jihomoravského kraje s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. 

Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.     

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 7 – Dohoda o zvýšení pachtovného   

Radě byl předložen návrh dohody o mimořádném navýšení pachtovného za rok 2022 se společností AGRO-

Měřín a.s., Zarybník 516, Měřín. Jedná se o mimořádnou jednorázovou platbu ve výši 77.447 Kč za 

propachtované pozemky, které jsou ve vlastnictví městyse Drnholec.   

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

 

Usnesení č. 68/7:  

Rada schvaluje uzavření dohody se společností AGRO-Měřín a.s., Zarybník 516, Měřín, o mimořádném 

jednorázovém navýšení pachtovného za rok 2022 ve výši 77.447 Kč. Schválené znění dohody tvoří přílohu 

k tomuto usnesení.   

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení přijato 

 

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 16:55 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 13.10.2022 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

Jan Ivičič, starosta ……………………………………………………… dne  ……………………………. 

 

 

 

Ing. Bronislav Kocman, místostarosta…………………………………………………………… dne ………………………………………. 

 

 


